Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ 65.712.648/0001-36

Tel. (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - CEP. 15425-000- Embaúba-SP EMBAÚBA•SP
AOM 'l0J1/?0?4

CMAS - Conselho Municipal De Assistência Social
13ª Conferência Municipal de Assistência Social

MINUTA DE CONVOCAÇÃO

DECRETO n° 05/2023

Convoca a 13° Conferência Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Embaúba/SP, em conjunto com a Presidenta do Conselho
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de
Assistência Social no município, RESOLVE:

Art. 1° - Fica convocada a 13° Conferência Municipal de Assistência Social, a ser
realizada no dia 22 de junho de 2023, tendo como tema central: "Reconstrução do
SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos".

Art. 2º - A Conferência será realizada conjuntamente com o município de Cajobi,
no prédio do Grupo da Melhor Idade daquela cidade.

Art. 3º - As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência
Social, correrão por conta de dotação própria do orçamento do Órgão Gestor Municipal
de Assistência Social.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na d

Emqaúba, 16 de junho de 2023.

Prefeito Municipal de Embaúba / SP

LUC~~RANCISCO

Presidente do Conselho Municipal de

Assistência Social de Embaúba/SP.

AGNALDO DOj ETI EVANGELISTA

Gestor Municipal da Assistência Social